
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

 I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129 - CECOSF Los Olivos : 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732461802
    CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711 - CECOSF Bs. Aires : Av. Bs. Aires 431, Tel. 732462151/442872000

   SAR: Delicias Norte 149, Tel. 442891152 - CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

              PARRAL,

DECRETO AFECTO Nº  
  VISTOS:

1).- Decreto Afecto Nº1701 de fecha 06 de septiembre del año 2024, que designa en Calidad de
Reemplazo a doña MARIA JOSE LASTRA SALGADO.
2).- La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del
Maule.
3).- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.

4).- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral celebrada el

28 de junio del 2021.

5).- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de junio del

2021."

6).- Decreto Exento Nº2531, que designa el orden de Subrogancia, por ausencia formalizada de la
titular o que presente cualquier impedimento y/o inhabilidad, señora Paula Retamal Urrutia, Alcaldesa
de la Comuna de Parral.
7).- La Ley 19.378 de fecha 13 de abril de 1995, Ministerio de Salud.

8).- Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y

sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO:
1.- Que, mediante Decreto Afecto Nº1701 de fecha 06 de septiembre del año 2024, se designa en Calidad

de Reemplazo de doña ERICA FUENTES HERNANDEZ, Técnico de Nivel Superior en Enfermería, a doña

MARIA JOSE LASTRA SALGADO, para cumplir las mismas funciones, en los establecimientos

pertenecientes al Departamento de Salud Municipal de Parral, por un total de 44 horas semanales.

2.- Que, doña ERICA FUENTES HERNANDEZ, se incorporó a su jornada laboral y funciones respectivas,

con fecha 10 de septiembre del año 2024.

DECRETO:

1.- PONGASE TERMINO, al Contrato en calidad de reemplazo de doña MARIA JOSE LASTRA

SALGADO, C.N.I. Nº19.127.665-5, Técnico de Nivel Superior en Enfermería, a contar del día 10 de

septiembre del año 2024, en atención a que la titular doña ERICA FUENTES HERNANDEZ, se incorporó a

sus funciones con la fecha indicada precedentemente.

2.- ESTABLEZCASE, que a doña MARIA JOSE LASTRA SALGADO, se le pagarán los servicios

prestados hasta el día 09 de septiembre del año 2024.

3.- NOTIFIQUESE, personalmente a doña MARIA JOSE LASTRA SALGADO, el presente acto
administrativo personalmente o en su defecto, por la vías formales correspondientes para conocimiento de
las partes.  

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE, NOTIFIQUESE Y REGISTRESE EN SISTEMA SIAPER - RE.-

  ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO
Secretaria Municipal                  Alcaldesa (S) de Parral

ifc

DISTRIBUCIÓN: Formato digital Unidad de Personal (personal@saludparral.cl)

UNIDAD JURIDICA SALUD DIRECTOR  COMUNAL SALUD

MARCELA SOTO MEJIA DARWIN MAUREIRA TAPIA

   

mailto:personal@saludparral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=71085

	330292: 16 SEP 2024
	330293: 1748
		marcela.soto@parral.cl
	2024-09-16T12:06:11+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Marcela del Carmen Soto Mejia
	Firmado por  Marcela del Carmen Soto Mejia, marcela.soto@parral.cl


		director@saludparral.cl
	2024-09-16T12:56:28+0000
	DARWIN MAUREIRA TAPIA
	Firmado por  DARWIN MAUREIRA TAPIA, director@saludparral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2024-09-16T14:32:10+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por  Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2024-09-16T14:47:54+0000
	-36.1422071, -71.8227715
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por  ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




